## Universitätsbibliothek Paderborn

### **V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Opera Omnia Ascetica**

Aucta Duobus Opusculis De Effectibus, Fructu, Et Applicatione Sanctissimi  
Missæ Sacrificii, Et De Sublimitate Perfectionis Religiosæ. Catalogum  
Tractatum Asceticorum Omnium Vicina Post Dedicacionem Pagina  
Indicabit

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Fasciculus Exercitiorum Et  
Considerationum, De Præcipuis Veritatibus Christianæ Fidei Et Sapientiæ -  
Ad efformationem Christianæ vitæ, consecutionem salutis æternæ  
collectus: & usui accommodatus

**Druzbicki, Kaspar**

**Ingolstadii, 1732**

**VD18 90066332**

Exerc. 1. De Naturâ, Gratiâ, Gloriâ, Studiis, operibusque SS. Angelorum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45396**

# EXERCITIORUM

## PARS IX.

### Erga Sanctos Angelos.

#### EXERCITIUM I.

De Naturâ, Gratiâ, Gloriâ, Studiis, Operi-  
busque SS. Angelorum.

1. **S**tatue te coram Sanctis Angelis, eorumque Ordinibus universis, quos novem Sacra Scriptura memorat, & Ecclesia Christiana Catholica veneratur. Sunt autem, Angeli, Archangeli, Virtutes, Principatûs, Potestates, Dominationes, Throni, Cherubini, Seraphini.

2. Expende eorum Naturam, Gratiam, Gloriam, Opera, & occupationes, seu ministeria, numerum denique.

3. Natura SS. Angelorum omnium est, esse Creaturas omnis Materiæ, materialisque concretionis, compositionis, ac ideo etiam corruptionis expertes. Sunt naturâ suæ conditionis, puri Spiritûs, puræq; Substantiæ, ac Mentes, Intelligentiæque, seu intellectuales, & intelligentes, omnia, per suam ipsorum substantiam, aut etiam per concreatas inditasque sibi ab authore naturæ rerum cognoscibilem species, juxta cujus-

V. P. Druz. Op. V.

Y

que

Druz.  
Sicki  
r: abca  
II  
V  
7

que ordinis in natura gradum perfectiorem, & ipsas quoque perfectiores, atque ideo pauciores, & simplices. Sunt naturæ repletæ Sapientia, Scientia, Prudentia, Justitia, ac rectitudine, Potentia, & fortitudine, subtilitate, ac pernicitate velocissimæ, quibus materiale nihil obfistat; uno verbo, omni naturali perfectione ornatuque præcellentes.

4. Gratia, seu Sanctitas Angelorum est naturali cujusque perfectioni admensa: esto supernaturalis sit, & infusa, concreata tamen: in qua etsi ab initio confirmati non fuerant; ubi primùm tamen pro honore, & obedientia Dei, contra Luciferum stetere, & fidelitatem, subjectionemque suam Deo debitam probavere, mox in Gratia & sanctitate, amicitiaque divina æternùm confirmati, ac beatifica Gloria, fruitioneque Dei intuitiva potiti sunt. Est ergo Gratia Angelorum; Sanctitatis, & Justitiæ, & Amicitia Dei supernaturalis plenitudine, perfectio, & adæquato naturæ suæ modo, donatos, ornatos, repletos, atque in hoc confirmatos esse. Itaque Angeli Sancti, pro suo quisque gradu, excellent cognitione Dei supernaturali, excellent notitia omnis suæ erga Deum obligationis: excellent submissione, humilitate, reverentia, obedientia, exaltatione, laude, devotione erga Deum; excellent studio, & affectu, & conatu, effectuque, maximæ, viscerosissimæ, incessabilis, infatigabilis, infatigabilisque exaltationis, & glorificationis Dei, & jubilationis, admirationisque, super omni, omnem eorum captum superexcedente Majestate, Dignitate, Perfectione Dei. Super omnia verò excellent, amore, dilectione, admiratione;

G:  
ope  
TO  
N  
S

matione  
consumm  
5. Gl  
primoge  
bras vita  
primosqu  
is celest  
possessio  
que divin  
Deum la  
nesciente  
tonis, at  
que semp  
minus De  
6. Mi  
Angeloru  
Deum be  
nem vide  
glorificar  
laudare,  
Hominen  
re, vene  
cum ador  
structum h  
ntes, Sac  
desiamqu  
pretiosissi  
Matrem v  
te, eidem  
tes qui e  
qui jam  
amare, ec  
te, & offe  
na in eis

matione; superlacione, charitate, charitatisque consummatione erga Deum.

5. Gloria Angelorum Sanctorum est: esse primogenitos Beatitudinis consummata, primas vitæ aternæ: Primos adoptionis Dei Filios, primosque domesticos, ac Cives Dei, & civitatis cælestis, primos fructus beatæ aternitatis, possessionis, fruitionis, visionis, hereditationisque divinæ. Illi sunt Astra prima, seu Matutina Deum laudantia: & jubilantes coram eo filii: insipientes cessationem, ac silentium glorificationis, atque laudis, sed resonantes, repetentesque semper. Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus noster.

6. Ministeria, exercitia, operationesque SS. Angelorum sunt Beatos esse Deo, hoc est: 1. Deum beatificè & intuitivè revelata facie ad faciem videre, eodemque beatificè frui, gaudere, glorificari, eundemque glorificare, ac possidere, laudare, ac supersuperque exaltare. 2. Deum hominem Christum Jesum scire, exaltare, amare, venerari, & de eo exultare, illi ministrare, eum adorare, ejus gloriæ cooperari, ac merita in fructum hominum deducere, fidem, legem, virtutes, Sacramenta, potissimum Eucharistiæ, Ecclesiamque illius protegere, ac propagare. 3. Preciosissimam Verbi Incarnati, seu Dei Hominis, Matrem Virginem, colere, magnificare, exaltare, eidemque obsequi, & congaudere. 4. Omnes qui ex hominibus sunt electi, & specialiter qui jam beati sunt, fraternè, & tenerrimè amare, eos ad salutem deducere, media providere, & offerre, impedimenta verò subducere, aut in eis cadant confirmare, conservareque.

Drux  
Sicki  
r: 1841  
II  
V  
7

5. Omnes homines per hanc mortalem vitam custodire, in omnibus viis eorum, salutis eorum bonum ex Dei nutu procurare, & promovere, potestates dæmoniacas refrenare. 6. De Gloria ac Beatitudine, tam suâ, quàm hominum exultare, congratulari, Deumque exaltare, & gratias agere. 7. Partibus universi tam supernis, quàm inferioribus, Regnis item, populis, & Regibus, Urbibus, aliisque locis, ac ministeriis in bonum universi totius, ac specialiter, hominum, speculissime electorum, gubernandis invigilare, & præesse. 8. Animas purgatorii revisere, solacia earum auxilia sedulo procurare, deferre, tandem purgatas eximere pænis, cælo inferre, Deo, Christoque præsentare, ac suis quamvis Beatitudinis sedibus reddere. 9. Agonizantibus hîc hominibus adesse, & migrantibus Corpore coram Deo iudice assistere: acculatiumque dæmonum rabiem coërcere. 10. Diabolicas vires, nequitias, tentationes compescere atque contundere.

7. Numerus Angelorum innumerabilis, soli Deo cognitus est: omnium materialium sublunarium numerum excedens, atque vincens. Teste Domino nostro Jesu Christo, numerus Angelorum ad numerum Hominum est, sicut spiritus ad unum: In numero Angelorum illud est mirabile valde, & numero rerum materialium contrarium: In rebus enim materialibus sublunariis, quò sunt res perfectiores naturâ, eò sunt ferme rariores & pauciores: quò autem viliores, eò magis multiplicatæ: at in Angelis creditur oppositum esse: quo inferiores sunt eo pauciores numero: qui tamen sunt Angeli superiores.

G:  
ope  
TO  
N  
S

res, eò sunt numero plures. Itaque Seraphinorum multitudo major est quam Cherubinorum, imò fortè quàm reliquorum omnium ordinum Angelicorum. Decebat nimirum Dei potentiam, pari passu cum Bonitate & Perfectione in Angelis sanctis procedere: & hos numero plures condere, quos perfectiores, & ad perfectiora majestatis suæ obsequia liberalissime condidisset. Nullum verò est Angelicorum Spirituum munus sublimius, quam esse substantias in Amorem DEI creatas: quod proprium est Seraphinorum, unde etiam nomen sortiuntur.

8. Gratulare Sanctis Angelis, bona Naturæ, Gratiæ, Gloriæ, gratulare Ministeria, & opera eorum: ad communionem eorum adspira: Officia, & studia etiam, tibi pro posse appropriata; maximeque familiaria & assidua tibi facere contende; usque dum eis etiam loco conjunctus eorum numerum adaugeas in Beatitudine.

## P R A X I S.

Pater Spirituum, & conditor Angelorum Deus. Tu initio Creaturæ, Spiritus incorporeos, immortales, omnibusque Naturæ intellectualis dotibus, ac bonis præditos condidisti: eosdem simul, juxta naturæ cujusque perfectionem, etiam Sanctificantis, Gratiæ, Virtutumque congruarum, ornamentis coram te sublimasti: ac posteaquam eos Tibi fideles in Obedientiâ & Honore amoreque tuo cognovisses, ad Beatificam tui Visionem, fruitionem, possessionemque, eosdem evexisti. Te nos homuli viles, pro hac tuæ bonitatis in Sanctos adeo munificâ profusione glorificamus, exaltamus, atque gratiarum actione omnimodâ prosequimur: simul verò omnibus hisce San-

Drux  
Sicki  
r: asca  
II  
V  
7

Etis Angelis tuis, beatissimam omni ex parte conditionem gratulamur, & adgaudemus: per eorundem piissimam apud Te pro nobis intercessionem, fideliter abs te postulantes, ut nos servulos tuos, primam quidem in hac mortali, miserâ vitâ, deinde verò in illâ beatissimi Regni tui gloria, Angelis tuis sociare, adæquare, eorum nos officiis, & studiis, & ministeriis, tum juvari tum exerceri incessabiliter, infatigabiliter, & amplius, ampliusque semper inhaerere concedas, jubeas, & facias. Da nobis Domine, et hic per fidem, & Sapientiam cognoscere: In caelis autem tui beatifica Visione perfrui. Da nobis Deum Hominem, JESUM Christum, Filium tuum, Dominum nostrum agnoscere, credere, predicare, exaltare, de eo exultare, ejus gloriae quam efficacissime cooperari, ac deservire. Da nobis Pretiosissimam Dei Matrem Virginem incessabili pietate & devotione Magnificare, &c.

## EXERCITIUM II.

*De Sanctis Angelis, Archangelis, Virtutibus.*

1. **S**Tatue te coram omnibus & singulis Angelicorum Spirituum Ordinibus: qui cum sint veluti quaedam imagines Dei vivâque, ac præstantia Exemplaria, altissimas Dei perfectiones repræsentantia, ex eorum cognitione, ac consideratione, ad ipsorum etiam cultum ac venerationem te excita.

2. Præsertim; quia fratres nostri, & quidem Natu, seu Creatione majores, atque priores nobis sunt, omnes quoque (dicente Apostolo) administratorii spiritûs, missi in Ministerium pro-

G:  
ope  
TO  
N  
S

propte  
unde &  
diant n  
inferi

3.  
num A  
perfect  
Deum

AN

gines, p  
ac beni

suas, m

fat, sust

se detin

atque p

cefcit.

Qu

intueri

vitatis,

fic dica

sunt S

tanta e

libet n

ritur) P

cedit, e

tatem,

guli, al

aliquot

nitum a

Dif

tuos, r

Angelo

geli tu

proxim